
Rok 2021 se nesl ve znamení jubilejních oslav i nových 

výzev plynoucích ze stále trvající pandemie covid-19. 

Hned na začátku roku se z důvodu nárůstu 

onemocnění změnila organizace Tříkrálové sbírky. Ta  

se tentokrát přesunula do on-line prostoru. Koledníci 

nevyrazili do ulic, ale své kasičky zanechali na několika 

dostupných místech v Příbrami a okolí. A v podobném 

duchu se neslo i další fungování Charity. Učili jsme se 

pružně reagovat na stále měnící se podmínky a hledat 

nové cesty a způsoby jak pomáhat všem potřebným, 

tak abychom v nejvyšší možné míře zajistili jejich 

ochranu a bezpečí.  

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2021 

CHARITA PŘÍBRAM 

S velkou radostí jsme na jaře mohli oslavit deset let 

existence Denního stacionáře.  Na konci června se konal 

slavnostní oběd, na kterém se sešli bývalí i současní 

klienti, pracovníci a dobrovolníci, kteří se za dekádu fungování stacionáře nějakým způsobem 

zapsali do jeho historie. Prvního července – na den přesně deset let od otevření denního 

stacionáře – se pak sloužila velká mše u příležitosti tohoto výročí. Slavení však neskončilo… 

Nejvýznamnější událostí roku bylo 

třicáté výročí založení Charity Příbram. 

Koncem listopadu proběhla na Svaté 

Hoře v rámci oslav děkovná mše svatá 

celebrovaná arcibiskupem pražským 

kardinálem Dominikem Dukou. Ředitel 

příbramské Charity Jiří Kala poděkoval 

zakladatelkám i všem zaměstnancům, 

kteří v průběhu let přiložili ruku 

k charitnímu dílu. „Dnes máme více než 

50 zaměstnanců, profesionální sociální  

a zdravotní služby nejen pro seniory  

a nemocné. Máme co slavit a za co být 

vděčni,“ uvedl Jiří Kala. 

Děkujeme Svaté Hoře za zázemí, které nám celoročně poskytuje i všem zúčastněným za neopakovatelnou 

atmosféru plnou radosti a vděčnosti. 



 

 

O NÁS  

Pečujeme o nemocné a seniory 
prostřednictvím terénních služeb 
( d o m á c í  z d r a v o t n í  p é č e , 

pečovatelské a odlehčovací služby) 
a také v denním stacionáři. 

Podporuje sociálně znevýhodněné  
rodiny při řešení tíživých životních 
situací například v oblasti bydlení, 
ztráty zaměstnání nebo finančních 
problémů. Pro děti z těchto rodin 
organizuje letní tábory.  

Každoročně se pomoc příbramské 
Charity dostane k bezmála tisícovce 
seniorů, nemocných a lidí v nouzi.  

 

 

„Charita je pohlazení, které církev dává svému lidu.“  

JAK POMÁHÁME? 

PÉČE O SENIORY A NEMOCNÉ  

Péče o nemocné a seniory je hlavní činností  

naší Charity. Pomáháme především v rámci 

domácí zdravotní péče a pečovatelské služby. 

 

V domácím prostředí klientům poskytujeme 

zdravotní péči a sociální služby, abychom jim 

umožnili zůstat co nejdéle ve vlastním 

prostředí se svými blízkými. Zároveň tyto 

služby umožňují pečující osobě čas pro vlastní 

odpočinek, regeneraci sil nebo vyřízení 

osobních záležitostí. 

 

Těm, kteří potřebují celodenní pomoc  

a nemohou zůstat doma, nabízí laskavé zázemí 

Denní stacionář na náměstí T.G.M. v Příbrami.   

V rámci programu se můžete těšit například na 

muzikoterapii,  relaxační i kondiční cvičení 

nebo výlety po okolí i po městě. 

Rádi Vám podáme pomocnou ruku a společně  
najdeme vhodné řešení. 



 

 
POMOC LIDEM OHROŽENÝM SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Poskytujeme sociální pomoc a poradenství 

lidem, kteří se z různých důvodů nemohou 

zapojit do běžného života společnosti  

a nedokáží si sami pomoci.  

Mezi další projekty, do kterých je Charita 

Příbram úspěšně zapojena, patří FEAD 

(Fond evropské pomoci nejchudším       

osobám). Opakovaně je z tohoto projektu 

podpořeno 700 jednotlivců potravinovou  

a materiální pomocí.  

Každoročně se naši zaměstnanci 

a dobrovolníci zúčastňují Národní potravi-

nové sbírky, která proběhla v listopadu. 

A jaké byly výsledky? 

  13 dobrovolných pomocníků 
  1280 kg potravin 

PODPORA RODIN A DĚTÍ 

Podporujeme rodiče při řešení tíživých životních situacích například v oblasti bydlení, ztráty 

zaměstnání nebo finančních problémů. Snažíme se nabídnout smysluplné volnočasové aktivity 

od možnosti doučování po zážitkové akce. V roce 2021 byla naše služba ztížena situací kolem 

onemocnění covid-19. Zároveň přibylo klientů, kteří potřebovali naše služby např. pomoc  

dětem s distanční výukou.  

Lidé, kteří se nacházejí v hmotné nouzi, také navštěvují náš charitní šatník. Zde si mohou 

za dobrovolný příspěvek pořídit potřebné věci pro sebe i pro rodinu. 

Stejně jako každý rok se letos opět 
uskutečnil letní tábor v  osadě   

Trilobit u Ohrazenic tentokrát na 
téma V srdci Mexika. 

Prázdninový týden (14. – 21. srpna 
2021) zde mohly společně prožívat 
zejména děti uživatelů ze Služby 

pro rodiny s dětmi SAS Charita  
Příbram, ale i běžných rodin,  
celkem tedy 36 dětí (ve věku od 6 do 
15 let) a 16 statečných dobrovolní-

ků. 
 

Už teď se těšíme na setkání v příštím 
roce, protože upřímná radost v očích a 
rozesmáté tváře dětí jsou tou největší 
odměnou pro nás všechny.   



ROK 2021 S CHARITOU PŘÍBRAM 

27. 1.  ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

5. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

24. 6.  OSLAVA 10 LET DENNÍHO STACIONÁŘE 

6. 8. POUŤ NA SVATOU HORU 
14.-21. 8.  TÁBOR NA OHRAZENICI 

23. 11. OSLAVA 30 LET CHARITY PŘÍBRAM  

21. 11. POTRAVINOVÁ SBÍRKA ALBERT 

21. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA VE STACIONÁŘI 

11. 9. SVATOHORSKÁ ŠALMAJ 

27. 11. BIGBAND HRAJE PRO CHARITU  



 

CHARITA PŘÍBRAM V ČÍSLECH 

Přehled jednotlivých 
služeb v roce 2021 

Celkem 
Služby  

pro rodiny  
s dětmi 

Pečovatelská  
a odlehčovací 

služba 

Zdravotní  
domácí péče 

Denní  
stacionář 

Počet zaměstnanců 66 12 17 22 15 

Počet uživatelů 950 168 171 587 24 

Počet návštěv  40 164 3 043 11 412 25 706 x 

Hodiny péče  38 531 3 113 16 506 17 697 1 215 

VÝNOSY A NÁKLADY 2021 

V roce 2021 jsme celkem hospodařili  

s výnosy 35 821 050 Kč, jejichž rozdělení 

ilustruje graf napravo. 

Největšími výdaji Charity byly mzdové  
náklady s odvody na sociální a zdravotní 
pojištění 23,583 mil Kč, dále spotřeba  
materiálu  2,775 mil Kč, ostatní služby 4,362 
mil Kč, cestovné za uživateli služeb  
v domácím prostředí 1,222 mil Kč a odpisy   
vozidel 0,959 mil Kč. 

Výsledkem hospodaření za rok 2021 byl 
zisk 1 990 428 Kč, který jsme použili na roz-
voj sociálních služeb. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Na začátku roku jsme se tradičně  

zapojili do Tříkrálové sbírky. Díky 

Vaší štědrosti nasbíralo 36  

skupinek koledníků do kasiček 

162 868 Kč. Do Příbrami se vrátilo 

105 864 Kč, zbylá část putovala na 

charitní projekty v České republi-

ce. Tyto prostředky jsme využili 

na nákup vozu pro dopravu   

terénních pracovníků, kteří peču-

jí o nemocné a seniory v domácím 

prostředí. Sbírku opět doprovázel 

Tříkrálový koncert na Svaté Hoře 

a průvod městem s velbloudy. 



CHARITA PŘÍBRAM 
 

Jiráskovy sady 240, 

261 01 Příbram II. 

tel.: 318 635 050 

www.pribram.charita.cz 

info@charita-pribram.cz 

DĚKUJEME ZA VAŠI PŘÍZEŇ 

Vydala Charita Příbram  2022 

POMÁHEJTE  

NÁM POMÁHAT! 

účet 520 131 389 / 0800 

pro potvrzení o daru kontaktuje  

kala@charita-pribram.cz 

V říjnu jsme s Denním stacionářem navštívili Čechovu stodolu v Bukové u Příbrami. 

Zažili jsme milé přijetí a díky poutavému vyprávění jsme si oživili české tradice  

a dozvěděli jsme se mnoho nového. Spolu s námi vyrazil i náš charitní kaplan P. Jan 

Kuník, který k nám do stacionáře pravidelně přichází. 


